ritum reuocari. mandamus qtenus predicto R. cū
 integritate restituas vniuersa. Et hoc accipit q ille
 fecit resignationē illam metu rerum. s. expulsiōnis a
 possessione z domo: z tamen a papa in irritū reuocat
 ergo metus rerū excusat z restituit in integrū. Ul-
 terius querit de hoc qd dicit metū esse vrozis: videt
 eū hoc nō esse faciēdū: qz legimus Sc̄n. 12. et. 20. q
 Abraā suam vrozem metu corpis exposuit aliq qn̄
 dixit sorore suā esse: z simlr fecit Isaac: q videt q po-
 tius vroz sit exponēda q aliqd fiat penale: ergo me-
 tus vrozis nō excusat. Item dicit Aug⁹. pmo de
 ciuitate dei q libido aliena nō maculat animā: z po-
 nitur in decreto causa. riq. sed p̄pter illud qd nō ma-
 culat stultū est aliqd pati: ergo qui facit aliqd p̄pter
 vrozis metū: stultus est z p̄pter stulticiā null⁹ excu-
 satur: ergo nec iste met⁹ excusat: eadē prozsus est ob-
 iectio de liberis. In cōtrariū autē est qd dicit lex
 pauli que metus causa sunt hec vt didimus ad
 edictū p̄tinere nihil interest/an in se quis veritus sit
 aut in liberis suis: tamē p affectu parētes in liberis
 magis iterant. Alterius querit de alia diuisione
 q metus quādoqz est circa res turpes: quādoqz cir-
 ca honestas nulla em̄ videt esse vis aut metus circa
 res turpes: quia potius omnia debemus sustinere
 fm̄ p̄bos anteqz turpia debemus admittēre: ergo vi-
 detur q hoc nihil sit qd dicit. In cōtrariū hui⁹ est
 qd dicit Alpianus Tim̄ acapimus atrocē z eā que
 aduersus bonos mores sit. Alteri⁹ obijcit de vl-
 tima: quia videt q vanum sit curare de cōditione: q
 videtur q nō sit causa metus sufficiens p̄ditio. Pro-
 batur. 1. Loz. vbi dicitur Seruus vocat⁹ es nō
 sit tibi cure zc. ergo videtur etiā q nō debemus ap-
 p̄tereremutari nostrā cōditionē in peius: ergo videt
 q hec causa nō est sufficiens. In cōtrariū est qd vi-
 dit paulus ego puto etiā seruitutis timorē similiūqz
 admittēdū z ita paul⁹ libro eodē. Si is accipiat pe-
 cuniā qui instrumēta stat⁹ mei itez sumptur⁹ est nisi
 si dem/non dubitat quin maximo metu compellar
 vtiqz si iam in seruitutē petoz z illis instrumētis per-
 ditis nō possim liber p̄nūciari. Responsio dicen-
 dū q oim̄ metus diuisio p̄tie reducit ad tres: qua-
 rū vna est ex parte inferentū metū z hec notatur in
 hoc versu. s. Stupri siue status verberū atqz necis.
 Alia est ex pre coz circa que est metus sicut circa ma-
 teriam z hec quādoqz sunt honesta quādoqz inhone-
 sta siue aduersus bonos mores existentia: quādoqz
 autē non. verbi gratia: vt si cogatur aliquis dare vel
 pmittēre ne stupret vel cogatur pmittēre ne impedi-
 atur a stupro: quia dicit Aristo. q absentia delecta-
 tionū in cōtinentibz facit tristitiam. Tertia sumit ex
 parte eius qui cogit. s. q alia cadit in virum constan-
 tem alia autē non sed in formidolosū: z hoc est qd vi-
 dit Alpianus metum accipiēdū labeo dixit nō quē-
 libet sed maioris mali. Et paulus metū nō vani ho-
 minis sed qui merito in homine constāntissimo cade-
 re debeat ad hoc dictū p̄tinere dicimus. Dicendū
 ergo ad primū q metus est respectu boni minoris qz
 sit id qd minat metus sicut minat metus mortē vel
 q detur pecunia dāda est pecunia vel pmittēda. Eo-
 dem modo si minet stuprū vel cōditionis deterioratio-
 nem: sed si minetur mortem pzo fidei negatione vel
 iusticie non est respiciendus metus etiā fm̄ philo-
 sophos z fm̄ ciuiles. Et ita intelligitur lex que facit
 integrum restitui si aliquid sit metus causa que re-

2^a

3^a

Solo.

Obiectio

4^o

Questiōck

Argu. q sic

Arg. pmo q non.

Argu. pmo de 2^a diuisione.

2^o

In 2^o p̄o

2^o

3^o

4^o

Argu. pmo de timore.

In 2^o p̄o

Argu. pmo de metu vrozis. Pratiō.

2^o

In 2^o p̄o

Arg. pmo de metu q ē circa turpia.

In 2^o p̄o

Arg. pmo de cōditione.

In 2^o p̄o

Solo

Ad primū 2^m et 3^m.

strutio fieri nō pōt in negatiōe fidei vel iusticie sapiē
tis em est eligere minus malū sed mortē q̄ negatiōe
fidei vel etiā bonoz pditiōe q̄ virtutis vel corpis
z hoc est qd dicit Heb. 10. Rapinā bonoz vestroz
cū gaudio suscepistis zc. vīqz substātiā. Et p hoc prz

Ad obiectū solutio ad tria prima. Ad aliud dōm q̄ pzetozis
lex intelligit de hīs q̄ minora sunt z potius toleran

Ad argum. da q̄ id qd minat metus sicut dictū est. Ad id qd
obijcit dōm q̄ non est species mala pmittere: qz hoc
pōt fieri male z bene: sed nō soluere pmissum nisi ex
cuset est species mala. Et bene cōcedo q̄ vbi est iudi
ciū q̄ inueniri pōt defensio a iudice etiā coactus de
bet soluere pmissum z cōpetit ei actio ex lege z cano
ne z iudex debz eum restituere in integrum. Si aut
defectus sit iudicis puto q̄ nō debet soluere / sed ali
quā levē ppter cautelā facere penitentiā de pmissio p
cipue si fides vel iuramētū nō interuenit: si em iura
mentū fecit de solvēdo dicitur multi qd etiā mibi satis
pbabile videt esse soluendū. Si aut nō soluit z iu
ramētū violavit z postea venit ad pntiam videt mibi
nō esse cogēdus ad solutiōe sed tm ad fracti iura
menti emendatiōe. Ad aliud dicendū q̄ Aristo.
loquit de hīs q̄ sustinēt picula grā boni hoīs vel ci
uitatis vel gentis tunc em sustinendū est: qz minus
piculū est q̄ id qd errorquere intendit. Ad id qd vl
terius querit dōm q̄ cadē est diuisio licz alia rōne sit
data. prima em respicit constantiā paciētis / z secūda
q̄ntitatē mali inferētis metū. Ad id qd ptra obijci
tur dicendū q̄ illa q̄ nō est violēta dicit q̄ nō mouet
constantē / z hec nō est vno modo: z ideo falsum sup
ponit in obiectiōe. Ad aliud dōm q̄ metus fame
nō excusat: nō em intelligit de fama q̄ est sed de illa q̄
posset oziri de hoc qd minat metus si fieret sicut fa
ctū fuit in Susanna Dan. 13. testimoniū q̄ fuerit cō
ea iuuenis: z illa dicit: Melius est mibi absqz ope in
cidere in manus vras q̄ peccare in p̄spectu dñi. Di
ctū aut Hieron. intelligit de eo q̄ occasiōe infamie
dat p̄prio facto vel negligentia. Ad aliud dicendū
eodē modo z ideo aliter loquit lex aliter p̄hs. Ad
duo alia q̄ obijciunt de timore corpis dōm fm sup
habitā regulā q̄ timor cruciat corpis vel metus sa
cit excusari q̄n est respectu minoris mali q̄ sit id qd
minat metus: z sic patet q̄ nō valent obiectiōes ille.

Ad 4m

Ad questū culā.

Ad obiectū

Ad primū de scda di
uisione.

Ad 2m
ad 3m z 4m

Ad id qd e
de timore rez

Ad id qd est
de metu
vrozis.

ad pbatōez

Ad 2m

strutio fieri nō pōt in negatiōe fidei vel iusticie sapiē
tis em est eligere minus malū sed mortē q̄ negatiōe
fidei vel etiā bonoz pditiōe q̄ virtutis vel corpis
z hoc est qd dicit Heb. 10. Rapinā bonoz vestroz
cū gaudio suscepistis zc. vīqz substātiā. Et p hoc prz
solutio ad tria prima. Ad aliud dōm q̄ pzetozis
lex intelligit de hīs q̄ minora sunt z potius toleran
da q̄ id qd minat metus sicut dictū est. Ad id qd
obijcit dōm q̄ non est species mala pmittere: qz hoc
pōt fieri male z bene: sed nō soluere pmissum nisi ex
cuset est species mala. Et bene cōcedo q̄ vbi est iudi
ciū q̄ inueniri pōt defensio a iudice etiā coactus de
bet soluere pmissum z cōpetit ei actio ex lege z cano
ne z iudex debz eum restituere in integrum. Si aut
defectus sit iudicis puto q̄ nō debet soluere / sed ali
quā levē ppter cautelā facere penitentiā de pmissio p
cipue si fides vel iuramētū nō interuenit: si em iura
mentū fecit de solvēdo dicitur multi qd etiā mibi satis
pbabile videt esse soluendū. Si aut nō soluit z iu
ramētū violavit z postea venit ad pntiam videt mibi
nō esse cogēdus ad solutiōe sed tm ad fracti iura
menti emendatiōe. Ad aliud dicendū q̄ Aristo.
loquit de hīs q̄ sustinēt picula grā boni hoīs vel ci
uitatis vel gentis tunc em sustinendū est: qz minus
piculū est q̄ id qd errorquere intendit. Ad id qd vl
terius querit dōm q̄ cadē est diuisio licz alia rōne sit
data. prima em respicit constantiā paciētis / z secūda
q̄ntitatē mali inferētis metū. Ad id qd ptra obijci
tur dicendū q̄ illa q̄ nō est violēta dicit q̄ nō mouet
constantē / z hec nō est vno modo: z ideo falsum sup
ponit in obiectiōe. Ad aliud dōm q̄ metus fame
nō excusat: nō em intelligit de fama q̄ est sed de illa q̄
posset oziri de hoc qd minat metus si fieret sicut fa
ctū fuit in Susanna Dan. 13. testimoniū q̄ fuerit cō
ea iuuenis: z illa dicit: Melius est mibi absqz ope in
cidere in manus vras q̄ peccare in p̄spectu dñi. Di
ctū aut Hieron. intelligit de eo q̄ occasiōe infamie
dat p̄prio facto vel negligentia. Ad aliud dicendū
eodē modo z ideo aliter loquit lex aliter p̄hs. Ad
duo alia q̄ obijciunt de timore corpis dōm fm sup
habitā regulā q̄ timor cruciat corpis vel metus sa
cit excusari q̄n est respectu minoris mali q̄ sit id qd
minat metus: z sic patet q̄ nō valent obiectiōes ille.
Per idem prz solutio ad id qd obijcit de timore re
rum tm ille timor nō cōtinet in vsu sup habito sz fm
regulā p̄habita timet in oibz timoribz: qz sicut pro
bat Aristo. Non est sapiētis z fortis maius piculum
sustinere p re parua vel minori q̄ sit piculū illarum.
Ad id qd vlterius obijcit de metu vrozis. s. ne ad
ulterē dicendū q̄ illa causa sufficiētissima est qd di
cit lex pauli q̄ si dederit ne stuprum patiat vir siue
mulier: hoc edictū habet locū cū viris bonis iste me
tus maior q̄ mortis esse debet. Ad id aut qd obij
cit de Abzaam dicendū q̄ facta patriarchaz in cōse
quentiā nō sunt trabēda. qz ipi oia in figura futuro
rū instinctu spūssanti agebāt nihilomin⁹ tm pōt di
ci abzaā vrozē nō exhibuit: sed sibi cauit certificarus
p inspirationē q̄ nō posset maculari. vñ in Ps. 104
Et corripuit p eis reges: nolite tangere zc. Ad ali
ud dicendū q̄ libido aliena q̄ diu aliena est / mentem
nō maculat: sed q̄ primo est aliena p cōsensum efficiē
p̄ria z tunc maculat. Et ideo si aliq̄s etiam coactus
diceret se p̄sentire in stuprum vrozis siue ip̄e peccaret
mortaliter: qz tam turpitudinī que grauior est q̄ qd

minat tyrānus aliq̄tenus pmittere do cooparef. Ad
aliud dōm q̄ Alpiani dictū intelligit q̄n violētia ty
rāni cogit facere aliqd cōtra bonos mozes sicut in iu
ste pmittere vel dare vel p̄sentire matrimonio vel stu
pro vel alicui tali. tunc em id qd metus causa factū
est in irritū reuocat: sed q̄n cōpellit ad id qd est p bo
nos mozes vt restituere vel aliqd tale tūc nō iudicat
violētia. Et p hoc prz solutio ad totū. Habet tm b
vlrimū duas dubitatiōes: ponamus em q̄ iudex q̄
h3 potestare cōpellat aliquē ad iniuste pmittere nū
qd in irritū reuocabit. videt q̄ nō: qz res facta p iudi
cem rescandi nō debet. Cōtra hic nihil sit nisi metus
causa. Ad hoc dicendū q̄ reuocari debet in irritū
p supiorē z hoc qd dicit lex sic: Si p iniuriā qd fecit
ppli romani mgsatus vel puincie p̄ses Pomponi
us scribit hoc edictū locū habere inq̄t si mortis aut
verberū terroze pecuniā extorsit alicui. Scdm du
biū est si pono q̄ aliq̄s adulteriū cōmisit que ego pde
re possum z ne pdā cū ad mortē dat pecuniā vtrū b
edictū pzetozis locum habeat an nō: videt aut q̄ nō
habeat locū: qz p turpi re dat: ergo nō debet restitui
qd vi factū est. Rñsio dicendū q̄ locū habet edictū
qz nō habet iudex respicere ad causam dandi sed po
tius ad modū extorquēdi: z hoc est qd dicit Paulus
in eodē casu loquēs proz vt restituat interuenire de
bet nam z si gestū est malo moze proz non respicit an
adulter sit q̄ dedit: sed hoc solum qd hic accepit metu
mortis illato.

Dubiū p̄m

Solo

Dubiū 2m

Solo

An metus cadat in pstantē z q̄s sit pstant. Art. III.

Errō querit vtrū aliqua vis vel metus ca
dat in constantē virū vel nō. Videt aut q̄ nō
qz de rōne cōstantis est nō trepidare in picu
lo: ergo nullū piculū inferet ei metū. Uterius hic q̄
rañ quis sit vir constans vtrū vir dicat constans ab
ai vtrūte vl a natura. videt aut q̄ nō ab ai vtrūte: qz
q̄ h3 vnā vtrūte h3 oēs: ergo q̄ habet animi cōstantiā
habet oēs virtutes: si igit dicat pstant a virtute ani
mi nō erit cōstans nisi q̄ habet oēm virtutē: q̄ p̄tōz
nunq̄ excusaret p metu z hoc falsum est cū etiā adul
ter q̄nqz p metu excuset a pmissio vt ante habitū est
ex sentētia pauli iuris cōsultri. Si autē dicat a natu
ra cōstans: q̄ omniū quoz vna est natura: est vna cō
stantia: sed oim hoīm vna est natura: q̄ vna est pstan
tia z hoc iterum falsum est. Itē querit vtrū q̄re
nō siml'r dicat de cōstanti muliere / cū mulier fortis
laudet Prouerb. vlti. de qua dicit: Accinxit fortitu
dine lumbos suos zc. Itē vtrū querit vtrum
vno mō sit cōstantia omniybz cōstantibz. Et videt q̄
sic: qz pfectio cōsequēs specie hoīs equaliter est in ip̄a
honestū autē vt dicit Auicē. naturalr p̄cipat homo
q̄ videt q̄ equaliter p̄cipet z honestū z p̄tes honesti
sed de partibz honesti vna est cōstantia: q̄ videt q̄ eq̄
liter est in omniybz cōstantibz. Itē hūilitas miscōia
z hmōi nō differūt in magno z paruo nisi fm meritū
ergo videt q̄ nec cōstantia: q̄ vbi paruus dicit con
stans ibi z magnus z ecōuerso: z vbi timet paruus
z magnus. In cōtrariū est rñsum sapiētū q̄ licz ti
mere poreft paruus homo nō cōstans: q̄ si timet hō
clare dignitatis formidolosus vocabit: ergo nō vno
modo dicta est cōstantia in omiibz pstantibz. Rñsio
dicendū q̄ pstant vir est qui nō timet nō timēda. Et
dicit a parte fortitudinis ciuilibz cōstans. Et accipit
intellectus cōstantis p̄ncipalr ex quatuoz. s. animi